$b\delta$	$c\beta$	$d\gamma$	$a\alpha$
$c\gamma$	$b\alpha$	$a\delta$	$d\beta$
$a\beta$	$d\delta$	$c\alpha$	$b\gamma$
$d\alpha$	$a\gamma$	$b\beta$	$c\delta$

ubi quidem in omnibus fasciis tam horizontalibus, quam verticalibus omnes litterae tam latine, quam graecae etiamnunc reperiuntur, verum in diagonali a sinistra ad dextram descendente duae tantum litterae latine occurront scilicet b et c , graecae autem pariter tantum duae α et δ . Contra vero in altera diagonali tantum hae duae litterae latine a et d , graecae vero ut ante, tantum α et δ .

§ 18. Ut igitur haec figura conditionibus praescriptis satisfaciat, non amplius singulis litteris singulos valores numericos tribuere licet, verum haec limitatio adjici debet, ut pro litteris latinis fiat $b+c=a+d$; pro graecis autem ut pariter sit $\alpha+\delta=\beta+\gamma$; quamobrem si sumamus $a=0$, statui oportet $d=12$; ut fiat $b=4$ et $c=8$, vel vice versa $c=4$ et $b=8$. Simili modo pro graecis litteris si sumatur $\alpha=1$, fieri debet $\delta=4$, tum vero $\beta=2$ et $\gamma=3$. Unde nascitur istud quadratum magicum determinatum

8	10	15	1
11	5	4	14
2	16	9	7
13	3	6	12

ubi manifesto summa per singulas fascias est 34. Tales autem formae limitatae plurimis aliis modis per transpositionem columnarum formari poterunt.

§ 19. Neque vero etiam absolute requiritur, ut per singulas columnas sive verticales, sive horizontales omnes litterae tam latinae quam graecae occurrant, verum etiam in his columnis fieri potest, ut tantum binae litterae sive latinae, sive graecae ingrediantur, dummodo earum summa si semissis omnium quatuor. Pro hujusmodi autem figuris condendis, operationibus peculiaribus opus est, pro quibus vix certae regulae praescribi possunt, dummodo litterae tam latinae, quam graecae ita disponantur, ut non solum per omnes fascias debitam summam efficiant, sed etiam cum singulis latinis omnes graecae combinentur.

§ 20. Ut hujus operationis exemplum demus, statuamus primo esse $a+d=b+c$, ac litteras latinas ita disponamus, ut sequitur

a	a	d	d
d	d	a	a
b	b	c	c
c	c	b	b

ubi per omnes plane fascias summa numerorum est eadem, pro litteris autem graecis per diagonalem sinistram cum singulis litteris latinis graecae cognomines combinentur, quandoquidem circa hanc fasciam utrinque binae litterae diversae dispositae reperiuntur, quibuscum igitur litterae graecae permutatae conjugantur, unde sequens nascetur figura.

$\alpha\gamma$	$\alpha\delta$	$d\beta$	$d\gamma$
$d\alpha$	$d\delta$	$a\beta$	$a\gamma$
$b\delta$	$b\alpha$	$c\gamma$	$c\beta$
$c\delta$	$c\alpha$	$b\gamma$	$b\beta$

ubi ergo pro litteris graecis necesse est, ut capiatur $\alpha+\delta=\beta+\gamma$; ita si capiamus $a=0$, $b=1$, $c=8$, $d=12$ et $\alpha=1$, $\beta=2$, $\gamma=3$ et $\delta=4$, erietur istud quadratum magicum

1	4	14	15
13	16	2	3
8	5	11	10
12	9	7	6

§ 21. Plures aliae hujusmodi figurae formari possunt, cujusmodi est sequens:

$a\alpha$	$d\beta$	$a\delta$	$d\gamma$
$b\delta$	$c\gamma$	$b\alpha$	$c\beta$
$d\alpha$	$a\beta$	$d\delta$	$a\gamma$
$c\delta$	$b\gamma$	$c\alpha$	$b\beta$

ubi manifestum est pro litteris latinis sumi debere $a+d=b+c$, pro graecis autem $\alpha+\delta=\beta+\gamma$, unde si, ut ante, valores sumantur, orietur sequens quadratum magicum:

1	14	4	15
8	11	5	10
13	2	16	3
12	7	9	6

§ 22. In his omnibus formis tam litterae latinae, quam graecae per omnes fascias eandem summam constituunt; fieri autem potest, ut ne hoc quidem usu veniat, verum tamen summa omnium debitum valorem obtineat, cuiusmodi anomalias recensere eo magis inutile foret, cum pro talibus casibus nullae certae regulae tradi queant, quamobrem ex sequentibus speciebus eos casus potissimum contemplabimur, quibus significatio litterarum tam latinarum, quam graecarum nulla restrictione limitatur.

III. Species quadratorum in 25 cellulas divisorum.

§ 23. Hic igitur occurrent tam quinque litterae latinae a, b, c, d, e , quam graecae $\alpha, \beta, \gamma, \delta, \varepsilon$, quarum illarum valores erunt: 0, 5, 10, 15, 20, harum vero 1, 2, 3, 4, 5, ambos igitur harum litterarum ordines cellulis quadrati ita inscribi oportet, ut in singulis fasciis tam horizontalibus, quam verticalibus, atque etiam diagonalibus omnes litterae occurrant.

§ 24. Primum igitur huic quadrato per supremam fasciam horizontalem litteras latinas ordine inscribamus, deinde fasciam diagonalem sinistram litteris compleamus, ita ut in nullis reliquarum fasciarum eadem littera bis occurrat, id quod plus uno modo fieri potest. Hac autem fascia constituta, altera diagonalis sponte impletur, ut in figura annexa videre licet:

$a\alpha$	$b\delta$	$c\gamma$	$d\beta$	$e\alpha$
$e\beta$	$c\alpha$	$d\delta$	$a\gamma$	$b\delta$
$d\alpha$	$e\gamma$	$b\beta$	$c\delta$	$a\delta$
$b\gamma$	$d\delta$	$a\alpha$	$e\delta$	$c\beta$

Deinde sub cellula media scribi debet α , et super ea d , unde columna media verticalis jam erit completa, tum vero reliquae fasciae sponte se produnt.

§ 25. Pro litteris graecis non opus est ad fasciam diagonalem confugere, sed si consideremus columnam verticalem medium, utrinque in cellulis respondentibus deprehendimus binas diversas litteras, quamobrem in hac fascia singulis litteris latinis adscribamus graecas cognomines, et in locis respondentibus litteras graecas cognomines permuteamus, quemadmodum in figura fecimus.

§ 26. In hac igitur figura nulla plane limitatio praescribitur, sed tam pro litteris latinis, quam pro graecis quoslibet numerorum respondentium accipere licet, quare cum quinque litterae 120 permutationes admittant, hinc omnio 1440 variationes oriri possunt.

§ 27. Quodsi etiam hic fascias sive horizontales, sive verticales inter se permutare velimus, plures alias formas impetrabimus, quae autem ob diagonales plerumque certas determinationes postulabunt, veluti si hic prima columna verticalis in finem transponatur, orietur sequens forma:

$b\delta$	$c\gamma$	$d\beta$	$e\alpha$	$a\epsilon$
$c\alpha$	$d\delta$	$a\gamma$	$b\epsilon$	$e\beta$
$e\gamma$	$b\beta$	$c\alpha$	$d\delta$	$a\epsilon$
$d\epsilon$	$a\alpha$	$e\delta$	$c\beta$	$b\gamma$
$a\beta$	$e\epsilon$	$b\alpha$	$d\gamma$	$c\delta$

ubi quidem in omnibus fasciis tam horizontalibus, quam verticalibus omnes litterae occurunt; verum ut simul diagonalibus satisfiat, tam haec summa $3c + b + d + 3\delta + \beta + \epsilon$, quam ista

praescriptam summam omnium latinarum et graecarum litterarum scilicet

$$a + b + c + d + e + \alpha + \beta + \gamma + \delta + \epsilon$$

conficiat, quamobrem hinc nascentur haec duae aequationes indeterminatae in litteris

$$2c + 2\delta = a + e + \alpha + \gamma \quad \text{et} \quad 2a + 2\epsilon = d + e + \gamma + \delta,$$

quibus conditionibus pluribus modis satisfieri poterit, quin etiam seorsim tam litterae latinae, quam graecae ita determinari poterunt, ut fiat

$$1) \quad 2c = a + e, \quad 2) \quad 2a = d + e, \quad 3) \quad 2\delta = \alpha + \gamma \quad \text{et} \quad 4) \quad 2\epsilon = \gamma + \delta.$$

Evidens enim est duabus prioribus satisfieri, si haec litterae d, b, a, c, e progressionem arithmeticam constituant, id quod fit sumendo $d=0, b=5, a=10, c=15$ et $e=20$; duae reliquae conditions adimplebuntur, si litterae graecae hoc ordine dispositae $\alpha, \beta, \delta, \epsilon, \gamma$ in progressione arithmeticâ procedant, id quod fit sumendo $\alpha=1, \beta=2, \delta=3, \epsilon=4$ et $\gamma=5$, unde oritur istud quadratum:

8	20	12	21	14
16	3	15	9	22
25	7	19	13	1
4	11	23	17	10
12	24	6	5	18

hic scilicet ubique eadem summa prodit = 65.

§ 28. Talis autem distributio litterarum haud exiguum operam et circumspectionem postulat, praecipue in speciebus superioribus, ubi plura elementa prorsus arbitrio nostro relinquuntur, ita ut numerus talium figurarum continuo fiat major; verum si eam conditionem omittere velimus, qua nulla plane restrictio inter valores litterarum praescribatur, labor satis commodus redi potest; si enim litterae c valor medius, qui est 10, tribuatur, reliquae vero arbitrio nostro relinquantur, eadem litterae c alteram diagonalem completere poterimus, unde reliquae litterae ordine naturali sequantur, quemadmodum ex hac figura perspicietur: